
Data Pubblicazione: 28.03.2018      Data scadenza pubblicazione : 03.05.2018 

Pag. 1 a 5 
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA GALLURA 
V I A L E  P A O L O  D E T T O R I  N ° 4 3  0 7 0 2 1  A R Z A C H E N A ( O T )  

BANDO DI GARA  

SERVIZI 

Direttiva 2014/24/UE 

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice  

I.1)  Denominazione indirizzi  

Consorzio di Bonifica della Gallura 

INDIRIZZO POSTALE SEDE LEGALE: Via P. Dettori n. 43  

CITTÀ Arzachena  

C.A.P. 07021  

STATO Italia;  

TELEFONO +39-0789844018;  

TELEFAX +39-078983527;  

Posta elettronica: cbgallura@pec.it  

Indirizzi internet:  

Indirizzo generale dell'Ente aggiudicatore: www.cbgallura.it  

Profilo del committente: http://www.cbgallura.it 

I.2)  Appalto congiunto 

I.3)  Comunicazione 

I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: http://www.cbgallura.it  

Ulteriori informazioni sono disponibili presso i punti di contatto sopra indicati.  

Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate a: Consorzio di Bonifica della Gallura, Via P. Dettori  n. 

43 , 07021 - Arzachena.  

I.4)  Tipo di amministrazione aggiudicatrice 

Ente Pubblico Economico: Consorzio di Bonifica della Gallura 

I.5)  Principali settori di attività  

Altre attività:  distribuzione acqua grezza;  

Sezione II: Oggetto  

II.1)  Entità dell’appalto 

II.1.1  Denominazione:  

Servizi di ingegneria per la redazione del progetto di fattibilità tecnica ed economica, definitiva, esecutiva, 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, studi specialistici ed indagini geognostiche. 

mailto:cbgallura@pec.it
http://www.cbgallura.it/


Pag. 2 a 5 
 

II.1.2)  Codice CPV principale 

 71330000-0 

II.1.3)  Tipo di appalto 

 servizi  

II.1.4)  Breve descrizione 

L’affidamento ha per oggetto la progettazione del lotto che riguarda le infrastrutture di collegamento tra 

l’impianto di sollevamento esistente in loc Serra Alveghes e il relativo bacino di compenso. Tale lotto 

progettuale rappresenta una continuità dell’ulteriore lotto già finanziato e che riguarda la realizzazione di un 

opera di captazione in subalveo della risorsa presente sul rio Padrongiano con relativa miscelazione con i reflui 

trattati provenienti dal depuratore di Olbia. Per maggiori dettagli si rimanda al Documento Preliminare alla 

Progettazione. 

II.1.5)  Valore totale stimato 

Valore, Iva e contributi previdenziali esclusi:  € 189.131,77  

II.1.6)  Informazioni relative ai lotti 

Questo appalto è suddiviso in lotti: no  

II.2)  Descrizione 

II.2.1)  Denominazione: 

AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI PROGETTAZIONE DI FATTIBILITÀ TECNICO ECONOMICA, 

DEFINITIVA, ESECUTIVA, COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE, STUDI 

SPECIALISTICI ED INDAGINI GEOGNOSTICHE, PER LA “REALIZZAZIONE DI UN OPERA DI CAPTAZIONE 

IN SUBALVEO DELLA RISORSA PRESENTE SUL RIO PADRONGIANO E MISCELAZIONE CON I REFLUI 

TRATTATI PROVENIENTI DAL DEPURATORE DI OLBIA. 1.2) LOTTO P2 (IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO E 

COLLEGAMENTO AL BACINO DI COMPENSO IN LOC SERRA ALVEGHES)” - C.U.P.: G77B17000340002 

II.2.2)  Codice CPV supplementari 

II.2.3)  Luogo di esecuzione 

Codice NUTS ITG29  

Luogo principale di esecuzione:  

Comune di Olbia (OT)  

II.2.4)  Descrizione dell’appalto: 

L'importo presunto dei lavori cui si riferiscono i servizi di ingegneria è pari complessivamente a 3.800.000,00 

EUR, comprensivo degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso.  

L'importo complessivo dei corrispettivi a base d'asta è pari a € 189.131,77, (al netto di IVA e oneri 

previdenziali). 

Le categoria d'opera cui si riferisce la progettazione di fattibilità tecnica ed economica, definitiva ed esecutiva 

individuate sulla base delle elencazioni contenute nel Decreto Ministero della Giustizia 17.6.2016 è: Idraulica — 

D.04. 

II.2.5)  Criteri di aggiudicazione 

Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara 

II.2.6)  Valore stimato 

Valore, Iva e contributi previdenziali esclusi:  € 189.131,77  



Pag. 3 a 5 
 

II.2.7)  Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione 

Durata in giorni: si rinvia al Disciplinare di gara 

Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no 

II.2.9)  Informazioni relative ai limiti al numero di candidati che saranno invitati a partecipare (ad eccezione delle 

procedure aperte) 

II.2.10)  Informazioni sulle varianti 

Sono autorizzate varianti: no 

II.2.11)  Informazioni relative alle opzioni 

Opzioni: no 

II.2.12)  Informazioni relative ai cataloghi elettronici 

II.2.13)  Informazioni relative ai fondi dell'unione europea 

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no 

II.2.14)  Informazioni complementari 

SEZIONE III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico  

III.1)  Condizioni di partecipazione  

III.1.1)  Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 

professionale o nel registro commerciale 

Elenco e breve descrizione delle condizioni: 

Possono partecipare gli operatori economici con idoneità individuale o plurisoggettiva di cui all'art. 46, comma1, 

lett. a), b), c), d), e), f) del D.Lgs. n. 50/2016 nonché gli operatori economici con sede in altri Stati membri 

dell'Unione Europea in possesso di requisiti equivalenti. 

Non è ammessa la partecipazione alla gara di operatori economici per i quali sussistano le cause di esclusione 

di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016, nonché le altre cause di esclusione previste dalla legislazione vigente e 

richiamate nel Disciplinare di gara. È richiesta l'iscrizione nel Registro della C.C.I.A.A., limitatamente ai 

concorrenti organizzati in forma societaria, e negli Albi professionali ovvero nei registri equivalenti per le 

imprese stabilite in altri Stati dell'Unione europea. I concorrenti dovranno produrre, a pena di esclusione dalla 

gara, dichiarazioni sostitutive, di certificazione o di atto notorio, ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, attestanti il 

possesso dei richiesti requisiti generali e speciali di capacità, con modalità, forme e contenuti previsti nel 

disciplinare di gara. Si rinvia al disciplinare di gara per ulteriori informazioni. 

III.1.2)  Capacità economica e finanziaria 

  Si rinvia al disciplinare di gara  

III.1.3)  Capacità professionale e tecnica:  

Si rinvia al disciplinare di gara.  

III.1.5)  Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati 

III.2)  Condizioni relative al contratto d'appalto 

III.2.1)  Informazioni relative ad una particolare professione 

La prestazione del servizio è riservata ad una particolare professione 

Citare le corrispondenti disposizioni legislative, regolamentari o amministrative: 

Art. 24 D.Lgs. 50/2016. 



Pag. 4 a 5 
 

III.2.2)  Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto: 

III.2.3)  Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto 

Obbligo di indicare i nomi e le qualifiche professionali del personale incaricato dell'esecuzione del contratto 

d'appalto 

SEZIONE IV: PROCEDURA  

IV.1)  Descrizione  

IV.1.1)  Tipo di procedura 

Procedura  Aperta  

IV.1.3)  Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione 

IV.1.4)  Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la negoziazione o il 

dialogo 

IV.1.6)  Informazioni sull'asta elettronica 

IV.1.8)  Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP) 

L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no 

IV.2)  Informazioni di carattere amministrativo  

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura 

IV.2.2)  Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione 

Data: 03/05/2018 

Ora locale: 12:00 

IV.2.3)  Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare 

IV.2.4)  Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione: 

Italiano 

IV.2.6)  Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta 

Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte) 

IV.2.7)  Modalità di apertura delle offerte 

Data: 07/05/2018 

Ora locale: 15:30 

Luogo: 

Casello Direzionale del Consorzio di Bonifica della Gallura Via P. Dettori n. 43 – 07021  Arzachena.   

Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura: 

È ammesso a presenziare allo svolgimento della gara chiunque vi abbia interesse. Solo i concorrenti o soggetti 

muniti di delega hanno diritto d'intervenire e chiedere la verbalizzazione delle proprie osservazioni. 

Sezione VI: Altre informazioni  

VI.1)  Informazioni relative alla rinnovabilità 

Si tratta di un appalto rinnovabile: no 

VI.2)  Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici 

VI.3)  Informazioni complementari:  



Pag. 5 a 5 
 

Ogni informazione, specificazione, modalità di presentazione della documentazione per l’ammissione e 

dell’offerta, nonché le modalità di aggiudicazione sono indicate nel disciplinare di gara, parte integrante e 

sostanziale del presente bando.  

VI.4)  Procedure di ricorso 

VI.4.1)  Organismo responsabile delle procedure di ricorso 

TAR Sardegna 

Piazza del Carmine 

Cagliari 

09123 

Italia 

VI.4.2)  Organismo responsabile delle procedure di mediazione 

VI.4.3)  Procedure di ricorso 

Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: 

Avverso la presente procedura di appalto è possibile presentare ricorso al TAR Sardegna, Piazza del Carmine, 

Cagliari, entro 30 giorni dalla data di pubblicazione del presente Bando sulla Gazzetta ufficiale della Repubblica 

Italiana (GURI). 

VI.4.4)  Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso 

Consorzio di Bonifica della Gallura 

Via P. Dettori n. 43  

Arzachena  

07021  

Italia 

Posta elettronica: cbgallura@pec.it  

VI.5)  Data di spedizione del presente avviso: 

26/03/2018 

 

  

Il Direttore Generale 
F.to Dott. Giosuè Mario Brundu 

mailto:cbgallura@pec.it

